[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарская область

РЕШЕНИЕ

№ 358

25 января 2019г.

« О внесении изменений
в Положение «О бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в муниципальном

районе Кинельский»,  утвержденного

решением Собрания представителей
муниципального района Кинельский

№161 от 26.08.2011г.»»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом                    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 23.07.2013г. № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельный законодательные  акты Российской Федерации» (ред. от 18.07.2017г.), Уставом муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский
решило:

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе Кинельский», утвержденное Собрания представителей муниципального района Кинельский № 161 от 26.08.2011г. следующие изменения:

1.1.  В Главе 5. «Участники бюджетного процесса» Статью 13 «Бюджетные полномочия Администрации муниципального района» дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

7.1) Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией муниципального района Кинельский и направляется в представительный орган и созданный им орган внешнего муниципального финансового контроля.

1.2.  В пункте 5 Статьи 34 «Составление бюджетной отчетности» Глава 10 «Составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности»  слова «орган муниципального финансового контроля» заменить словами «орган внешнего муниципального финансового контроля».
2. Опубликовать данное решение в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава муниципального  района  Кинельский
	[image: image2.png]

	С.И. Колесник

	Председатель Собрания представителей

 муниципального района Кинельский
	[image: image3.jpg]

	    Ю.Д. Плотников